

Através do presente temos inteira submissão aos ditames da Lei 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial n° 009/2019 - SESA.

Nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE III - SOROS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 25%, AMPOLAS COM 10ML	AMPOLA 10 ML	1500	farmace	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 615,00	seiscentos e quinze reais
2	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 50%, AMPOLAS COM 10ML	AMPOLA 10 ML	5500	farmace	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$ 2.420,00	dois mil, quatrocentos e vinte reais
3	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5%, FRASCO-AMPOLA COM 100ML	FRASCO AMPOLA COM 100 ML	5200	farmace	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 17.160,00	dezesete mil, cento e sessenta reais
4	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5%, FRASCO-AMPOLA COM 250ML	FRASCO AMPOLA COM 250 ML	800	farmace	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
5	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5%, FRASCO-AMPOLA COM 500ML	FRASCO AMPOLA COM 500 ML	10480	farmace	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 38.566,40	trinta e oito mil, quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
6	SOLUÇÃO DE RINGER C/ LACTATO C/ 500 ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXIVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATIVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTERIL E APIROGÊNICA.	BOLSA COM 500 ML	10900	farmace	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 40.112,00	quarenta mil, cento e doze reais
7	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% C/ 100 ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXIVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATIVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTERIL E APIROGÊNICA.	BOLSA COM 100 ML	15000	farmace	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 38.250,00	trinta e oito mil, duzentos e cinquenta reais
8	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% C/ 250 ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXIVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATIVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTERIL E APIROGÊNICA.	BOLSA C/ 250 ML	8000	farmace	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 22.240,00	vinte e dois mil, duzentos e quarenta reais

Comissão de Licitação
895

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
9	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% C/ 500 ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	BOLSA COM 500 ML	25000	farmace	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 90.000,00	noventa mil reais
10	SOLUÇÃO Glicosiológica 1:1 C/ 500 ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	BOLSA COM 500 ML	1000	farmace	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais
11	SOLUÇÃO DE MANITOL 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL LÍMPIDA E HIPOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, SISTEMA FECHADO, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS.	FRASCO 250 ML	200	farmace	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
12	SORO FRUTOSE 5% SISTEMA FECHADO	FRASCO 500 ML	412	farmace	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.319,56	dois mil, trezentos e dezoito reais e cinquenta e seis centavos
VALOR TOTAL DO LOTE III:								R\$ 261.342,96
duzentos e sessenta e um mil, trezentos e quarenta e dois reais e noventa e seis centavos								

LOTE IV - INSUMOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL; FORMATO ESPÁTULA, SUPERFÍCIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; MEDINDO 1,5 X 13,5 CM; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERIORMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	PACOTE C/ 100	1280	theuto	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 6.105,60	seis mil, cento e cinco reais e sessenta centavos
2	ABSORVENTE GRANULADO DE CO2 TIPO CALSODADA, GALÃO COM 4,3 KG	GALÃO	10	atrasorb	R\$ 101,85	cento e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.018,50	mil e dezoito reais e cinquenta centavos
3	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR -ALGODÃO EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNIO E MACIO, COR BRANCA BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO, EMBALAGEM COM DADOS	PACOTE	2248	mathalla	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 26.976,00	vinte e seis mil, novecentos e setenta e seis reais
4	ALMOTOLIA PLÁSTICA INCOLOR 500 ML	UNIDADE	300	j,prolab	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 990,00	novecientos e noventa reais
5	ALMOTOLIA AMIBAR INCOLOR 500 ML	UNIDADE	300	j,prolab	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 990,00	novecientos e noventa reais
6	ATADURA DE CREPOM 20 X 4,5CM - CONTEUDO 13 FIOS/CM 2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORME EM EMBALAGEM INDIVIDUAL (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFECTOS.	DÚZIA	12800	biotextil	R\$ 11,52	onze reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 145.152,00	cento e quarenta e cinco mil, cento e cinquenta e dois reais

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

7	COLCHONETE HOSPITALAR PARA MACA, CONFECCIONADO EM ESPUMA; DENSIDADE D35; REVESTIDO EM COURVIM; LAVAVEL; MATERIAL RESISTENTE, COSTURADO DE FORMA A EVITAR ENTRADA DE SECREÇÃO; MEDINDO 1,85M DE COMPRIMENTO X 55CM DE LARGURA X 5CM DE ESPESURA; COR AZUL	UNIDADE	110	s.espumas	R\$	270,00	duzentos e setenta reais	R\$	29.700,00	vinte e nove mil e setecentos reais
8	COLCHÃO HOSPITALAR COM COURVIM IMPERMEÁVEL DIMENSÃO: 185 X 60 X 5CM. DENSIDADE 23; CONFECCIONADO EM ESPUMA; CAPA EM NAPPA-AZUL	UNIDADE	60	s.espumas	R\$	232,50	duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	13.950,00	treze mil, novecentos e cinquenta reais
9	COMPRESSA DE GAZE EM ROLO 91X91M, 13 FIOS, TIPO QUEIJO	ROLO	4800	biotextil	R\$	29,85	vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$	143.280,00	cento e quarenta e três mil, duzentos e oitenta reais
10	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM - 100% ALGODÃO, COM 11 FIOS CM/2, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO. PACOTE INDIVIDUAL COM 500 UNIDADES.	PACOTE	400	mda	R\$	262,50	duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	105.000,00	cento e cinco mil reais
11	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM - 100% ALGODÃO, COM 11 FIOSCM/2, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, PACOTE INDIVIDUAL COM 500 UNIDADES.	PACOTE COM 500 UNIDADES	11200	biotextil	R\$	10,47	dez reais e quarenta e sete centavos	R\$	117.264,00	cento e dezessete mil, duzentos e sessenta e quatro reais
12	COPO PARA TRANSPORTE DE LÂMINAS, COM TAMPA ROSCADA.	UNIDADE	2800	adlin	R\$	0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$	1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais
13	DESCARTEX: RECIPIENTE PARA COLETA, ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL PERFURO E CORTANTE POTENCIALMENTE INFECTADO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	UNIDADE	2500	polarifix	R\$	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	12.375,00	doze mil, trezentos e setenta e cinco reais
14	ELETRODOS CARDIÁCIOS ADULTO	UNIDADE	13000	solidor	R\$	0,29	vinte e nove centavos de real	R\$	3.770,00	três mil, setecentos e setenta reais
15	ESCOVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS A BASE DE IODOPOLIVIDONA 10%. ESCOVA CIRÚRGICA, PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS, ESTÉRIL, DUPLA FACE, COM CERCAS MACIAS PARA PELE E UNHAS, BORDA SULCADA ANTIDESLIZANTE, ISENTA DE ORIFÍCIOS, À BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO EM SOLUÇÃO DEGERMANTE, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA O IODO PROGRESSIVAMENTE, COM BASE EM MATERIAL PLÁSTICO OU ACRÍLICO, TAMANHO APROXIMADO 80X4X4CM. ISENTA DE REGISTRO.	UNIDADE	8000	riouquímica	R\$	3,93	três reais e noventa e três centavos	R\$	31.440,00	trinta e um mil, quatrocentos e quarenta reais
16	ESPELHO DESCARTÁVEL G	UNIDADE	4100	adlin	R\$	1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$	5.781,00	cinco mil, setecentos e oitenta e um reais
17	ESPELHO DESCARTÁVEL M	UNIDADE	12000	adlin	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$	10.800,00	dez mil e oitocentos reais

Comissão de Licitação
 887
 06/06/2016

18	ESPEÇULO DESCARTÁVEL P	UNIDADE	12000	adlin	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	9.600,00	nove mil e seiscentos reais
19	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL UNIDADES, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE C/ 100 UND	3640	adlin	R\$	30,00	trinta reais	R\$	109.200,00	cento e nove mil e duzentos reais
20	ESPARADRAPO 10CM X 4,5 MT - IMPERMEÁVEL, DE COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL EMBALAGEM PROTETORA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	ROLO	4000	missner	R\$	7,07	sete reais e sete centavos	R\$	28.280,00	vinte e oito mil, duzentos e oitenta reais
21	ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO BRANCO 1,2 CM X 4,5 M	ROLO	530	missner	R\$	1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$	678,40	seiscentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
22	ESPÁTULA DE AVRE, UNIDADES.	UNIDADE	76000	thiuto	R\$	0,09	nove centavos de real	R\$	6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
23	FITA ADESIVA HOSPITALAR, BRANCA, TIPO CREPE, COM INDICADOR QUÍMICO 19MMX30MT, ADESIVA NA FACE INTERNA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	2200	missner	R\$	4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$	10.802,00	dez mil, oitocentos e dois reais
24	FITA AUTOCLAVE COM INDICADOR QUÍMICO 19MM X 30MT, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM DORSO DE PAPEL CREPADO, DE COR VERDE, SINALIZADOR VISUAL DE PASSAGEM PELO GÁS, ADESIVA NA FACE INTERNA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	1850	missner	R\$	4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$	9.083,50	nove mil e oitenta e três reais e cinquenta centavos
25	FITAS REATIVAS PARA VERIFICAÇÃO DE GLUCEMIA COMPATÍVEIS COM O APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE + CHIP, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	60	oncaipius	R\$	39,00	trinta e nove reais	R\$	2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
26	FIXADOR CITOLOGICO 100MIL, COM SISTEMA SPRAY.	FRASCO	720	adlin	R\$	7,94	sete reais e noventa e quatro centavos	R\$	5.716,80	cinco mil, seiscentos e dezesseis reais e oitenta centavos
27	FRASCO PARA COLETA DE MATERIAL (ESCARRO), ESTÉRIL, COM TAMPA ROSCADA E PALHETA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	UNIDADE	20000	j.prolab	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	11.800,00	onze mil e oitocentos reais
28	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300MIL	UNIDADE	14400	biobase	R\$	1,23	um real e vinte e três centavos	R\$	17.712,00	dezesete mil, setecentos e doze reais
29	GARROTE PARA FLEBOTOMIA DE BORRACHA, METRO.	METRO	450	labor import	R\$	2,18	dois reais e deztoito centavos	R\$	981,00	noventa e oito e um reais
30	GEL PARA ULTRASONOGRAFIA - MEIO DE CONTACTO PARA TRANSMISSÃO ULTRA-SÔNICA, TENS E FES, NÃO GORDUROSO, COM PROPRIEDADES HIDRATANTES E SOLÚVEL EM ÁGUA, PH NEUTRO, GALÃO C/ 5 LITROS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EM ORGÃO COMPETENTE.	GALÃO C/ 5 LTS	108	fortsan	R\$	22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$	2.462,40	dois mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos

 Comissão de Licitação
 898

31	INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA PARA VAPOR, DO TIPO AUTO-CONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA FINAL NEGATIVA EM 3 (TRÊS) HORAS, POR MÉTODO DE FLUORESCÊNCIA, PARA O MONITORAMENTO BIOLÓGICO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO, COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000 (CEM MIL) ESPOROS SECOS E PADRONIZADOS DE GEOPACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS (ATCC 7953 COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA), A TIRA CONTENDO ESPOROS ESTÁ ACONDICIONADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA TERMORESISTENTE, CONTENDO UMA AMPOLA DE VIDRO LACRADA, COM CALDO NUTRIENTE PRÓPRIO PARA CRESCIMENTO DOS MICROORGANISMOS. A AMPOLA PLÁSTICA É FECHADA POR UMA TAMPA MARBROM COM ABERTURAS LATERAIS E PROTEGIDA POR PAPEL DE FILTRO HIDROFÓBICO. CADA AMPOLA POSSUI UM RÓTULO EXTERNO QUE INFORMA O NOME DO PRODUTO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEÚDO CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMPOLA E UM INDICADOR QUÍMICO DE EXPOSIÇÃO, QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO PROCESSADAS. CAIXA COM 50 UNID.	CAIXA C/ 50 UND	20		3m	R\$	2.700,00	dois mil e setecentos reais	R\$	54.000,00	cinquenta e quatro mil reais
32	INDICADOR QUÍMICO PARA MONITORIZAÇÃO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. INDICADOR CLASSE 5. REGISTRO NA ANVISA	CAIXA C/ 100 FITAS INDICADORAS	30		3m	R\$	270,00	duzentos e setenta reais	R\$	8.100,00	oito mil e cem reais
33	HASTES FLEXÍVEIS COM ALGODÃO NAS EXTREMIDADES TIPO COTONETE, CAIXA COM 150 UNIDADES.	CAIXA	50		belia cotton	R\$	3,30	três reais e trinta centavos	R\$	165,00	cento e sessenta e cinco reais
34	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, PONTA FOSCA, 26X76MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA C/ 100 UND	872		solidor	R\$	10,86	dez reais e oitenta e seis centavos	R\$	9.469,92	nove mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e noventa e dois centavos
35	LAMÍNULA 24X50 MM, CX COM 100 UND	CX C/ 100 UND	12		solidor	R\$	10,86	dez reais e oitenta e seis centavos	R\$	130,32	cento e trinta reais e trinta e dois centavos
36	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 50 X 50CM: PAPEL CREPADO, GRAU MÉDIO PARA ESTERILIZAÇÃO POR CALOR ÚMIDO (VAPOR), ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO.	UNIDADE	30000		polarfix	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	15.000,00	quinze mil reais
37	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100 MM X 100 M	BOBINA 100M	58		duotec	R\$	39,44	trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$	2.287,52	dois mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
38	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300 MM X 100 M	BOBINA 100M	58		duotec	R\$	118,20	cento e dezoito reais e vinte centavos	R\$	6.855,60	seis mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
39	PAPEL MILIMETRADO PARA ELECTROCARDIOGRAMA RETICULADO. TAMANHO 216 MM X 30 M. COMPATÍVEL COM APARELHO BIONET CARDIOPACARE 2000. BOBINA COM 30 METROS	BOBINA 30M	50		tecnoprint	R\$	29,82	vinte e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$	1.491,00	mil quatrocentos e noventa e um reais
40	PAPEL TERMO SENSÍVEL PARA CARPIOTOCÓGRAFO/MONITOR FETAL, COMPATÍVEL COM APARELHO COMEN STAR 5000, TAMANHO 152 MM X 90 MM X 14,4 MTS COM 160 FLS. BLOCO COM 160 FOLHAS	BLOCO C/ 160 FOLHAS	100		tecnoprint	R\$	29,82	vinte e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$	2.982,00	dois mil, novecentos e oitenta e dois reais

 Comissão de Licitação
 899
 Comissão de Licitação

41	PAPEL UPP-110S PARA IMPRESSORA DE VÍDEO/ULTRASSOM ROLA SONY. PAPEL STANDARD (TIPO 1 NORMAL) PRETO E BRANCO - LARGURA A6, 110MM X 20 METROS. COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SONY UP-D897	ROLO/ROLO C/ 20 METROS	48	medpex	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 2.304,00	dois mil, trezentos e quatro reais
42	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE 52 MM (CAMISINHA PARA TRANSDUTOR DE ULTRASSONOGRAFIA)	UNIDADE	2000	biowtex	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
43	SANITIZANTE PARA DESINFECÇÃO DE HORTIFRUTÍCOLAS (FRUTAS VERDUAS E LEGUMES), FABRICADO A BASE DE CLORO ORGÂNICO NA CONCENTRAÇÃO DE 3,0 - 3,5%. PÓ BRANCO, PH 5,0 A 6,0. EMBALAGEM COM 1 KG.	FRASCO COM 1KG 24		SEVEN SANIT	R\$ 95,63	noventa e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.295,12	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais e doze centavos
44	PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL, FABRICADA EM POLIESTIRENO NA COR BRANCA, POSSUI SISTEMA DE TRAVA DE FECHAMENTO POR CREMALHEIRA, DISCRETO DESVIO CAUDAL DA EXTREMIDADE PROXIMAL E PONTA SEMI AGUDA, ESTERIL POR ÓXIDO ETILENO (ETO).	UNIDADE	10000	adlin	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 9.900,00	noventa mil e novecentos reais
45	PRENDIDOR PARA CORDÃO UMBILICAL TIPO CLAMP ESTÉRIL	UNIDADE	3000	medsenda	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais
46	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE RECEM-NASCIDO COR AZUL	UNIDADE	2000	labor import	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
47	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE RECEM-NASCIDO COR ROSA	UNIDADE	2000	labor import	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
48	SACOLA PLÁSTICA INCOLOR PICOTADA FUNDO ESTRELA 34 X 45 CM. ROLO COM 500 UNIDADES	ROLO/BORNA C/ 500 UNDS	50	hiperrol	R\$ 43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.175,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
49	TESTE DE UREASE PARA DETECÇÃO A FRESCO DE HELICOBACTER PYLORI. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR OBRIGATORIAMENTE LIBERADO PELA ANVISA. O TESTE DEVERÁ FAZER LEITURAS RÁPIDAS EM NO MÁXIMO 3 HORAS, COM VALIDAÇÃO TOTAL APÓS 12 HORAS DE INCUBAÇÃO NO MÁXIMO	UNIDADE	2000	renylab	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE IV:								R\$ 997.357,68

novecientos e noventa e sete mil, trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
------	---------------	-------	--------	-------	----------------	----------------------------	-------------	-------------------------

Comissão de Licitação
 0100
 17/03/2016

(Handwritten signatures and marks)

1	<p>AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL - TAMANHO G - AVENTAL CIRÚRGICO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M², REPLENTE A ÁLCOOL DE USO INTRA- HOSPITALAR, HIDROREPELENTE, COM BAIXO ÍNDICE DE FLAMABILIDADE, ANTIESTÁTICO, ALTA BARREIRA PARA EMISSÃO DE FLUIDOS E MICROORGANISMOS, COM EXTRA PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL NAS MANGAS, TÓRAX E ABDÔMEN, COM MANGAS LONGAS EM DESIGN RAGLAN, TENDO A JUNÇÃO LONGITUDINAL FEITA ATRAVÉS DE SOLDA ULTRASÔNICA, FECHAMENTO NAS COSTAS AJUSTÁVEL. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, SENDO QUE UMA DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.</p>	UNIDADE	360	ProtDESC	R\$ 24,15	vinte e quatro reais e quinze centavos	R\$ 8.694,00	oito mil, seiscentos e noventa e quatro reais
2	<p>AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL - TAMANHO M - AVENTAL CIRÚRGICO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M², REPLENTE A ÁLCOOL DE USO INTRA- HOSPITALAR, HIDROREPELENTE, COM BAIXO ÍNDICE DE FLAMABILIDADE, ANTIESTÁTICO, ALTA BARREIRA PARA EMISSÃO DE FLUIDOS E MICROORGANISMOS, COM EXTRA PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL NAS MANGAS, TÓRAX E ABDÔMEN, COM MANGAS LONGAS EM DESIGN RAGLAN, TENDO A JUNÇÃO LONGITUDINAL FEITA ATRAVÉS DE SOLDA ULTRASÔNICA, FECHAMENTO NAS COSTAS AJUSTÁVEL. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, SENDO QUE UMA DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.</p>	UNIDADE	360	ProtDESC	R\$ 21,30	vinte e um reais e trinta centavos	R\$ 7.668,00	sete mil, seiscentos e sessenta e oito reais
3	<p>AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL - TAMANHO P - AVENTAL CIRÚRGICO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M², REPLENTE A ÁLCOOL DE USO INTRA- HOSPITALAR, HIDROREPELENTE, COM BAIXO ÍNDICE DE FLAMABILIDADE, ANTIESTÁTICO, ALTA BARREIRA PARA EMISSÃO DE FLUIDOS E MICROORGANISMOS, COM EXTRA PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL NAS MANGAS, TÓRAX E ABDÔMEN, COM MANGAS LONGAS EM DESIGN RAGLAN, TENDO A JUNÇÃO LONGITUDINAL FEITA ATRAVÉS DE SOLDA ULTRASÔNICA, FECHAMENTO NAS COSTAS AJUSTÁVEL. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, SENDO QUE UMA DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.</p>	UNIDADE	360	ProtDESC	R\$ 20,25	vinte reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.290,00	sete mil, duzentos e noventa reais
4	<p>AVENTAL DESCARTÁVEL 50 G/M² MANGA LONGA - AVENTAL DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, MANGA LONGA, COM FORRAÇÃO EM NÃO TECIDO, SEMI- IMPERMEÁVEL, COM GRAMATURA DE 50 G/M², COM PUNHO ELÁSTICO EM POLIPROPILENO, COM AMARRIL NAS COSTAS, DE COR BRANCA, COM ALTURA APROXIMADA DE 1.20M. EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.</p>	UNIDADE	360	deskart	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.242,00	mil duzentos e quarenta e dois reais
5	<p>AVENTAL DESCARTÁVEL C/ MANGA LONGA. ESPECIFICAÇÃO COM TAMANHO ÚNICO CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, DECOTE COM VÍES NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR O PESCOÇO, GRAMATURA 40G/M2, ACABAMENTO EM OVERLOCK, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 50 UNIDADES.</p>	PACOTE C/ UNIDADES	50 / 200	deskart	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais	R\$ 29.400,00	vinte e nove mil e quatrocentos reais

 Comissão de Licitação
 001

6	AVENTAL IMPERMEÁVEL LONGO C/ MANGA LONGA	UNIDADE	80	deskart	R\$	10,43	dez reais e quarenta e três centavos	R\$	834,40	oitocentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
7	AVENTAL IMPERMEÁVEL MÉDIO SEM MANGA	UNIDADE	80	deskart	R\$	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	180,00	cento e oitenta reais
8	AVENTAL IMPERMEÁVEL LONGO SEM MANGA	UNIDADE	80	deskart	R\$	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	204,00	duzentos e quatro reais
9	BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINIL (PVC) INJETADO EM UMA SÓ PEÇA. COMPRIMENTO DO CAMO 28CM, FORO EM POLIESTER, SEM BIQUEIRA, NORMA ABNT NBR ISO. TAMANHOS VARIADOS.	PAR	200	fujiwara	R\$	55,50	cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	11.100,00	onze mil e cem reais
10	GORRO DE PROTEÇÃO, COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL, ATÓMICO, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	150	descarpack	R\$	6,00	seis reais	R\$	900,00	novecentos reais
11	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N 6.5	PAR	2000	descarpack	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
12	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N 7.0	PAR	3500	descarpack	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	4.200,00	quatro mil e duzentos reais
13	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N 7.5	PAR	10500	descarpack	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	12.600,00	doze mil e seiscentos reais
14	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N 8.0	PAR	10500	descarpack	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	12.600,00	doze mil e seiscentos reais
15	LUVA DE LÁTEX MULTUISO ANTIDERRAPANTE TAMANHO GRANDE. - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL COR AZUL OU AMARELA, PUNHO RETO. POSSUI CA.	PAR	800	simag	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
16	LUVA DE LÁTEX MULTUISO ANTIDERRAPANTE TAMANHO MÉDIO. - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL COR AZUL OU AMARELA, PUNHO RETO. POSSUI CA.	PAR	1200	simag	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
17	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, TAMANHO G. LUVA DE SEGURANÇA, 5 DEDOS, CONFECCIONADA EM RESINAVINÍLICA (VINIL), COM PULVERIZAÇÃO INTERNAMENTE DE AMIDO, SUPERFÍCIE EXTERNA LISA, AMBIDESTRA, IMPERMEÁVEL COM ÓTIMA FLEXIBILIDADE E REDUTOR ALÉRGICO, INDICADO PARA PESSOAS ALÉRGICAS AO LÁTEX. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	86	descarpack	R\$	11,78	onze reais e setenta e oito centavos	R\$	1.013,08	mil e treze reais e oito centavos

900
Comissão de Licitação

18	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, TAMANHO M. LUVA DE SEGURANÇA, 5 DEDOS, CONFECCIONADA EM RESINAVINÍLICA (VINIL), COM PULVERIZAÇÃO INTERNAMENTE DE AMÍDO, SUPERFÍCIE EXTERNA LISA, AMBIDESTRA, IMPERMEÁVEL COM ÓTIMA FLEXIBILIDADE E REDUTOR ALÉRGICO, INDICADO PARA PESSOAS ALÉRGICAS AO LÁTEX. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	86	descarpack	R\$ 11,78	onze reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.013,08	mil e treze reais e oito centavos
19	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, TAMANHO P. LUVA DE SEGURANÇA, 5 DEDOS, CONFECCIONADA EM RESINAVINÍLICA (VINIL), COM PULVERIZAÇÃO INTERNAMENTE DE AMÍDO, SUPERFÍCIE EXTERNA LISA, AMBIDESTRA, IMPERMEÁVEL COM ÓTIMA FLEXIBILIDADE E REDUTOR ALÉRGICO, INDICADO PARA PESSOAS ALÉRGICAS AO LÁTEX. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	36	descarpack	R\$ 11,78	onze reais e setenta e oito centavos	R\$ 424,08	quatrocentos e vinte e quatro reais e oito centavos
20	LUVA NITRILICA CANO LONGO VERDE REFORÇADA TAM. G PARA LAVAGEM DE MATERIAL SEM FORRO. PALMA ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO 46 CM, POSSUI CA.	PAR	60	super safety	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
21	LUVA NITRILICA CANO LONGO VERDE REFORÇADA TAM. M PARA LAVAGEM DE MATERIAL SEM FORRO. PALMA ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO 46 CM, POSSUI CA.	PAR	60	super safety	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
22	LUVA NITRILICA DESCARTÁVEL CANO LONGO. TAMANHO N° 8 - M (MÉDIO). CONFECCIONADA EM BORRACHA 100% NITRILICA SEM LÁTEX, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 CENTÍMETROS, SEM TALCO/CLORINADO, CAIXA COM 100 UNIDADE	CAIXA C/ UNID	100	volk	R\$ 138,49	cento e trinta e oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 11.079,20	onze mil e setenta e nove reais e vinte centavos
23	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL G - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE ATRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	2424	descarpack	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 47.268,00	quarenta e sete mil, duzentos e sessenta e oito reais
24	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL M - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE ATRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	5800	descarpack	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 113.100,00	cento e treze mil e cem reais
25	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL P - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE ATRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	5900	descarpack	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 115.050,00	cento e quinze mil e cinquenta reais
26	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL PP - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE ATRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	800	descarpack	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 15.600,00	quinze mil e seiscentos reais
27	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM VÁLVULA. PURIFICADOR DE AR COM CARVÃO ATIVADO. DOBRÁVEL, COM FORMATO AJUSTÁVEL AO ROSTO. CONFECCIONADA COM FILTRO EM MANTA SINTÉTICO TAMANHO ÚNICO.	UNIDADE	100	descarpack	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais

Comissão de Licitação
903

28	MASCARA DESCARTÁVEL Nº95	UND	1400	descartpack	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
29	MÁSCARA DESCARTÁVEL P/ CIRURGIA TNT COM ELÁSTICO - COM FILTRO BFE COM 98% DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA, 100% POLIPROPILENO, CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NAO TECIDO, ATÓMICO, HIPOALERGÊNICA, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS. UNIDADES.	UNIDADE	71000	descartpack	R\$	0,12	doze centavos de real	R\$	8.520,00	oito mil, quinhentos e vinte reais.
30	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 0 OU ANESTESIA (PVC); COM COXIN INSUFLÁVEL (SILICONIZADO); GARRA; TRANSPARENTE; CONEXÃO UNIVERSAL; DESCARTÁVEL;	UNIDADE	10	md	R\$	18,45	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	R\$	184,50	cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
31	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 1 OU ANESTESIA (PVC); COM COXIN INSUFLÁVEL (SILICONIZADO); GARRA; TRANSPARENTE; CONEXÃO UNIVERSAL; DESCARTÁVEL;	UNIDADE	10	md	R\$	18,45	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	R\$	184,50	cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
32	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 2 OU ANESTESIA (PVC); COM COXIN INSUFLÁVEL (SILICONIZADO); GARRA; TRANSPARENTE; CONEXÃO UNIVERSAL; DESCARTÁVEL;	UNIDADE	10	md	R\$	18,45	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	R\$	184,50	cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
33	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 3 OU ANESTESIA (PVC); COM COXIN INSUFLÁVEL (SILICONIZADO); GARRA; TRANSPARENTE; CONEXÃO UNIVERSAL; DESCARTÁVEL;	UNIDADE	10	md	R\$	18,45	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	R\$	184,50	cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
34	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 4 OU ANESTESIA (PVC); COM COXIN INSUFLÁVEL (SILICONIZADO); GARRA; TRANSPARENTE; CONEXÃO UNIVERSAL; DESCARTÁVEL;	UNIDADE	30	md	R\$	18,45	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	R\$	184,50	cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
35	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 5 OU ANESTESIA (PVC); COM COXIN INSUFLÁVEL (SILICONIZADO); GARRA; TRANSPARENTE; CONEXÃO UNIVERSAL; DESCARTÁVEL;	UNIDADE	10	md	R\$	18,45	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	R\$	184,50	cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
36	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM LEMTES EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCOS. ABAS LATERAIS DE PROTEÇÃO. ARMAÇÃO PRETA E HASTES REGULÁVEIS. ACOMPANHAR CORDÃO DE SEGURANÇA, RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS COMO: FRAGMENTOS DE MADEIRA, FERRO, RESPINGOS DE PRODUTOS ÁCIDOS, CÁUSTICOS, ENTRE OUTROS. APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL NO MESMO MATERIAL DALENTE. HASTES TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO, COR: INCOLOR (COM ANTI-EMBAÇANTE).	UNIDADE	610	danny	R\$	7,11	sete reais e onze centavos	R\$	4.337,10	quatro mil, trezentos e trinta e sete reais e dez centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
37	PROTECTOR AURICULAR REDUÇÃO DE 17 DB, POSSUI CA	PAR	100	ortho gaulner	R\$ 19,49	dezenove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.949,00	mil novecentos e quarenta e nove reais
38	RESPIRADOR DESCARTÁVEL 9913, DOBRÁVEL 2 PAINÉIS, - EFICAZ PARA PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, NEVOAS, FUMOS E ODORES INCOMODOS PROVENIENTES DE GASES ÁCIDOS, SEU FORMATO ANATOMICO PERMITE OTIMO AJUSTE AO ROSTO DO USUÁRIO E A PRESENÇA DE EXCLUSIVA VALVULA DE EXALAÇÃO COOL FLOW PROPORCIONA UMA RESPIRAÇÃO MAIS NATURAL E REDUZ A TEMPERATURA DENTRO DO RESPIRADOR, AUMENTANDO O CONFORTO. CLASSE PFE-2 (S), FILTRO COM TRATAMENTO ELETROSTATIVO - FACIL PARA RESPIRAR COM ALTA CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE PARTICULAS. VALVULA COOL FLOW - POSICIONADA FRONTALMENTE, ABRE FACILMENTE NA EXPIRAÇÃO, REDUZINDO O CALOR E UNIDADE DENTRO DO RESPIRADOR E FACILITANDO A RESPIRAÇÃO. NA INSPIRAÇÃO, RETORNA A POSIÇÃO INICIAL SEM DESKAR FESTAS. AREA DO FILTRO EXPANDIDA - MAIOR AREA PARA FILTRAÇÃO E MENOR ESFORÇO PARA RESPIRAR INDICADO PARA ALIVIO DE ODORES INCOMODOS PROVENIENTES DE GASES ÁCIDOS (GA) EM CONCENTRAÇÕES ATE O NIVEL DE AÇÃO (METADE DO LIMITE DE EXPOSIÇÃO), COR AZUL.	UNIDADE	100	3m	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 611,00	seiscentos e onze reais
39	SAPATILHA DESCARTÁVEL TIPO PROPÉ, FABRICADO EM 100% POLIPROPILENO NÃO TECIDO COM ELÁSTICO, NÃO ESTÉRIL, COR BRANCA, TAMANHO 30G.	UNIDADE	27000	deskart	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 7.290,00	sete mil, duzentos e noventa reais
40	TOUCA DESCARTÁVEL TMT NUMERO 19, COM ELÁSTICO, BRANCO, HIPOALERGÊNICO FORMATO ANATÓMICO, NÃO ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, N. DE LOTE.	UNIDADES	68000	descarpack	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE V:								R\$ 447.808,94
quatrocentos e quarenta e sete mil, oitocentos e oito reais e noventa e quatro centavos								

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO ALGODÃO/POLIESTER DIÂMETRO N° 0, MULTIFILAMENTAR TORÇIDO INABSORVÍVEL, NATURAL, APROXIMADAMENTE 45 CM (+/-5) CM DE COMPRIMENTO. COR AZUL, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,0 CM DE COMPRIMENTO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE	UNIDADE	4800	Shalon	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
2	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO ALGODÃO/POIESTER DIÂMETRO N° 0, MULTIFILAMENTAR TRANÇUNDO, COR AZUL, INABSORVÍVEL, NATURAL, SEM AGULHA, COMPRIMENTO 15X45CM, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. APLICAÇÃO: CIRURGIA GASTROINTESTINAL, GINECOLÓGICA E UROLÓGICA. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UNIDADE	2400	Shalon	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais

Comissão de Licitação
9/05

3	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO ALGODÃO/POLIESTER DIÂMETRO N° 2-0, MULTIFILAMENTAR TORÇIDO, INABSORVÍVEL, NATURAL, APROXIMADAMENTE 45 CM (+/-5) CM, DE COMPRIMENTO, COR AZUL, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,0 CM DE COMPRIMENTO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UNIDADE	1200	Shalon	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
4	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUE CROMADO, MULTI FILAMENTAR TORÇIDO, ABSORVÍVEL, NATURAL, DIÂMETRO 70 (+/- 5) CM, COR MARROM, COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UNIDADE	4800	Shalon	R\$	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	20.544,00	vinte mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
5	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUE CROMADO, MULTI FILAMENTAR TORÇIDO, ABSORVÍVEL, NATURAL, DIÂMETRO 70 (+/- 5) CM, COR MARROM, COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UNIDADE	3600	Shalon	R\$	4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$	17.028,00	dezoisete mil e vinte e oito reais
6	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUE CROMADO, MULTI FILAMENTAR TORÇIDO, ABSORVÍVEL, NATURAL, DIÂMETRO 70 (+/- 5) CM, COR MARROM, COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UNIDADE	5040	Shalon	R\$	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	21.571,20	vinte e um mil, quinhentos e setenta e um reais e vinte centavos
7	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUE CROMADO, MULTI FILAMENTAR TORÇIDO, ABSORVÍVEL, NATURAL, DIÂMETRO 3-0, COMPRIMENTO 70 (+/- 5) CM, COR MARROM, COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UNIDADE	576	Shalon	R\$	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	2.465,28	dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos
8	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUE CROMADO, MULTI FILAMENTAR TORÇIDO, ABSORVÍVEL, NATURAL, DIÂMETRO 4-0, COMPRIMENTO 70 (+/- 5) CM, COR MARROM, COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL. ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UNIDADE	576	Shalon	R\$	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	2.465,28	dois mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos
9	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON N° 0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3 CM, PONTA CÔNICA.	UNIDADE	1152	Procare	R\$	2,03	dois reais e três centavos	R\$	2.338,56	dois mil, trezentos e trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos
10	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON N° 0, LAÇADO APROXIMADAMENTE 150 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,5 CM, PONTA CÔNICA.	UNIDADE	1152	Shalon	R\$	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	4.930,56	quatro mil, novecentos e trinta reais e cinquenta e seis centavos
11	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON N° 2-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3 CM, PONTA CÔNICA.	UNIDADE	1296	Procare	R\$	2,03	dois reais e três centavos	R\$	2.630,88	dois mil, seiscentos e trinta reais e oitenta e oito centavos
12	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON N° 3-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,5 CM, PONTA CÔNICA.	UNIDADE	3120	Procare	R\$	2,03	dois reais e três centavos	R\$	6.333,60	seis mil, trezentos e trinta e três reais e sessenta centavos

13	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON N° 4-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 2,5 CM, PONTA CÔNICA.	UNIDADE	5400	Procare	R\$	2,03	dois reais e três centavos	R\$	10.962,00	dez mil, novecentos e sessenta e dois reais
14	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON N° 5-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 2 CM, PONTA CÔNICA.	UNIDADE	1176	Procare	R\$	2,03	dois reais e três centavos	R\$	2.387,28	dois mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte e oito centavos
15	FIO CIRÚRGICO DE ÁCIDO POLIGLÚCICO N° 0, MULTIFILAMENTAR TRANÇADO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO, DIÂMETRO 0, COMPRIMENTO 70 (+/-5)CM, COR VIOLETA/VERDE, 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE, FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA.	UNIDADE	3000	Shalon	R\$	6,83	seis reais e oitenta e três centavos	R\$	20.490,00	vinte mil, quatrocentos e noventa reais
16	FIO CIRÚRGICO DE ÁCIDO POLIGLÚCICO N° 1-0, MULTIFILAMENTAR TRANÇADO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO, DIÂMETRO 1-0, COMPRIMENTO 70 (+/-5)CM, COR VIOLETA/VERDE, 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE, FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA.	UNIDADE	2400	Shalon	R\$	6,83	seis reais e oitenta e três centavos	R\$	16.392,00	dezesseis mil, trezentos e noventa e dois reais
17	FIO CIRÚRGICO DE ÁCIDO POLIGLÚCICO N° 1-0, MULTIFILAMENTAR TRANÇADO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO, DIÂMETRO 1-0, COMPRIMENTO 70 (+/-5)CM, COR VIOLETA/VERDE, 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE, FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA.	UNIDADE	480	Shalon	R\$	6,83	seis reais e oitenta e três centavos	R\$	3.278,40	três mil, duzentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
18	FIO CIRÚRGICO DE ÁCIDO POLIGLÚCICO N° 2-0, MULTIFILAMENTAR TRANÇADO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO, DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO 70 (+/-5)CM, COR VIOLETA/VERDE, 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,5 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE, FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRICIA.	UNIDADE	1200	Shalon	R\$	6,83	seis reais e oitenta e três centavos	R\$	8.196,00	oito mil, cento e noventa e seis reais
19	FIO CIRÚRGICO DE POLIPROPILENO N° 0, MONOFILAMENTAR, INABSORVÍVEL, SINTÉTICO, DIÂMETRO 0, COMPRIMENTO 75 (+/-5) CM, COR AZUL COM AGULHA COM COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UNIDADE	2400	Shalon	R\$	2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$	6.312,00	seis mil, trezentos e doze reais
20	FIO CIRÚRGICO DE POLIPROPILENO N° 1-0, MONOFILAMENTAR, INABSORVÍVEL, SINTÉTICO, DIÂMETRO 0, COMPRIMENTO 75 (+/-5) CM, COR AZUL COM AGULHA COM COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UNIDADE	1440	Procare	R\$	8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$	12.096,00	doze mil e noventa e seis reais
21	FIO CIRÚRGICO DE POLIPROPILENO N° 2-0, MONOFILAMENTAR, INABSORVÍVEL, SINTÉTICO, DIÂMETRO 0, COMPRIMENTO 75 (+/-5) CM, COR AZUL COM AGULHA COM COMPRIMENTO DE 3,0 (+/- 0,1) CM, 3/8 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UNIDADE	1440	Shalon	R\$	2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$	3.787,20	três mil, setecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos

Confissão de Interesse
 ao

22.	FIO CIRÚRGICO DE POLIPROPILENO Nº 3-0. MONOFILAMENTAR. INABSORVÍVEL, SINTÉTICO. DIÂMETRO 0, COMPRIMENTO 75 (4-5) CM, COR AZUL COM AGULHA COM COMPRIMENTO DE 3,0 (4-5) CM, 3/8 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	UNIDADE	1440	Shallon	R\$	2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$	3.787,20	três mil, setecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
23.	FIO DE SUTURA CAT-GUT SIMPLES 2,0 APROXIMADAMENTE 70 CM COM AGULHA ½ CÍRCULO, NO MÍNIMO 4 CM, PONTA CÔNICA,	UNIDADE	720	Shallon	R\$	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	3.081,60	três mil e oitenta e um reais e sessenta centavos
24.	FIO DE SUTURA CAT-GUT SIMPLES 3,0 APROXIMADAMENTE 70 CM COM AGULHA ½ CÍRCULO, NO MÍNIMO 4 CM, PONTA CÔNICA,	UNIDADE	720	Shallon	R\$	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	3.081,60	três mil e oitenta e um reais e sessenta centavos
25.	FIO DE SUTURA CAT-GUT SIMPLES 4,0 APROXIMADAMENTE 70 CM COM AGULHA ½ CÍRCULO, NO MÍNIMO 4 CM, PONTA CÔNICA,	UNIDADE	720	Shallon	R\$	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	3.081,60	três mil e oitenta e um reais e sessenta centavos
26.	FIO DE SUTURA NYLON 6,0, APROXIMADAMENTE 70 CM COM AGULHA ½ CÍRCULO, NO MÍNIMO 4 CM, PONTA CÔNICA,	UNIDADE	1152	Procare	R\$	2,03	dois reais e três centavos	R\$	2.338,56	dois mil, trezentos e trinta e oito reais e cinquenta e seis centavos
27.	FIOS - GUIA PARA ENTUBAÇÃO - ADULTO: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO - FIO METÁLICO, DOBRÁVEL, PARA AUXILIAR NA INTUBAÇÃO DROTRAQUEAL	UNIDADE	15	well lead	R\$	29,85	vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$	447,75	quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos
28.	FIOS - GUIA PARA ENTUBAÇÃO - PEDIÁTRICO: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO - FIO METÁLICO, DOBRÁVEL, PARA AUXILIAR NA INTUBAÇÃO DROTRAQUEAL	UNIDADE	15	well lead	R\$	29,85	vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$	447,75	quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE VII:									R\$	195.594,30

cento e noventa e cinco mil, quinhentos e noventa e quatro reais e trinta centavos

LOTE VIII - FRALDA INFANTIL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	FRALDA INFANTIL, DESCARTÁVEL TAMANHO XXG - INDICADA PARA CRIANÇA COM APROXIMADAMENTE ATÉ 15-24KG, FORMATO ANATÔMICO, COM BARREIRAS PROTETORAS ANTI-VAZAMENTO, FECHAMENTO POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, GEL COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, EMPACOTADA CONFORME EMBALAGEM DO FORNECEDOR, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	UNIDADE	8000	iris	R\$	0,78	setenta e oito centavos de real	R\$	6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
2	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRA GRANDE - INDICADA PARA CRIANÇA COM APROXIMADAMENTE 16KG, FORMATO ANATÔMICO, COM BARREIRAS PROTETORAS ANTI-VAZAMENTO, FECHAMENTO POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, GEL COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, EMPACOTADA CONFORME EMBALAGEM DO FORNECEDOR, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	UNIDADE	24000	iris	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$	13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais

 Comissão de Licitação
 908

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
3	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE - INDICADA PARA CRIANÇA COM APROXIMADAMENTE ATÉ 12-14KG. FORMATO ANATÔMICO, COM BARRERAS PROTETORAS ANTI-VAZAMENTO, FECHAMENTO POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, GEL COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, EMPACOTADA CONFORME EMBALAGEM DO FORNECEDOR, CONTEENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO. ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	UNIDADE	6000	iris	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
4	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO MEDIO - INDICADA PARA CRIANÇA COM APROXIMADAMENTE ATÉ 6-10KG, FORMATO ANATÔMICO, COM BARRERAS PROTETORAS ANTI-VAZAMENTO, FECHAMENTO POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, GEL COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, EMPACOTADA CONFORME EMBALAGEM DO FORNECEDOR, CONTEENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO. ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	UNIDADE	4000	iris	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
5	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO P - INDICADA PARA CRIANÇA COM APROXIMADAMENTE ATÉ 6KG, FORMATO ANATÔMICO, COM BARRERAS PROTETORAS ANTI-VAZAMENTO, FECHAMENTO POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, GEL COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, EMPACOTADA CONFORME EMBALAGEM DO FORNECEDOR, CONTEENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO. ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	UNIDADE	7500	iris	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE VIII:								R\$ 27.090,00
vinte e sete mil e noventa reais								

LOTE IX - FRALDAS GERIÁTRICAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P - CAPACIDADE PARA CINTURA: 40 A 80CM E PESO DE 20 A 40KG - COM FORMATO ANATÔMICO, SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO, COM ALOE VERA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ARRIBR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA, COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTÁVEL.	UNIDADE	30000	iris	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 35.700,00	trinta e cinco mil e setecentos reais
2	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M - CAPACIDADE PARA CINTURA: 70 A 120CM E PESO DE 40 A 70KG - COM FORMATO ANATÔMICO, SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO, COM ALOE VERA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ARRIBR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA, COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTÁVEL.	UNIDADE	201000	iris	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 239.190,00	duzentos e trinta e nove mil, cento e noventa reais
3	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G - CAPACIDADE PARA CINTURA: 100 A 150CM E PESO DE 70 A 90KG - COM FORMATO ANATÔMICO, SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO, COM ALOE VERA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ARRIBR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA, COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTÁVEL.	UNIDADE	201000	iris	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 239.190,00	duzentos e trinta e nove mil, cento e noventa reais

 Comissão de Licitação
 900

4	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XG - CAPACIDADE PARA CINTURA: 110 A 165CM E PESO ACIMA DE 90KG - COM FORMATO ANATOMICO. SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO, COM ALDE VERA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ARRIBR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA, COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTÁVEL.	UNIDADE	101000	irs	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	136.350,00	cento e trinta e seis mil, trezentos e cinquenta reais
5	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XXG - CAPACIDADE PARA CINTURA: ACIMA DE 140CM E PESO ACIMA DE 100KG - COM FORMATO ANATOMICO. SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO, COM ALDE VERA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ARRIBR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA, COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTÁVEL.	UNIDADE	60000	irs	R\$	1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$	90.600,00	noventa mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE IX:									R\$	741.030,00

LOTE XIV - ODONTOLOGIA I										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO		
1	ÁCIDO FOSFORICO GEL 37% 2,5 ML C/ CLOREXIDINA	UNIDADE	1010	Milijan	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 1.333,20	mil trezentos e trinta e três reais e vinte centavos		
2	ADESIVO ESMALTE/DENTINA MONOCOMPONENTE (FRASCO ÚNICO 5 ML) FOTOPOLIMERIZAVEL.	FRASCO	350	Figm	R\$ 33,83	trinta e três reais e oitenta e três centavos	R\$ 11.840,50	onze mil, oitocentos e quarenta reais e cinquenta centavos		
3	ALGODÃO ROLETE DENTAL - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	2500	Splus	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.125,00	quatro mil, cento e vinte e cinco reais		
4	FLÚOR GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA, ACIDULADO, DIVERSOS SABORES, FRASCO COM 200 ML, COM TAMPA TIPO BATOQUE.	FRASCO	600	Iodontosul	R\$ 4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 2.748,00	dois mil, setecentos e quarenta e oito reais		
5	HEMOSTATICO PARA USO TÓPICO, FRASCO CONTENDO 10 ML	FRASCO	100	Biodinamica	R\$ 14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$ 1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais		
6	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P. A C/10 G	FRASCO	150	Maquira	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 607,50	seiscentos e sete reais e cinquenta centavos		
7	KIT DE CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA/PASTA, KIT CONTENDO PASTA BASE E PASTA CATALIZADORA.	CAIXA	100	Dentsply	R\$ 24,45	vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.445,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais		
8	KIT DE IRM	CAIXA	150	Iodontosul	R\$ 28,65	vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.297,50	quatro mil, duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos		

Comissão de Licitação
910

9	KIT IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO. LÍQUIDO - CONSTITUÍDO DE ÁGUA COM NO MÍNIMO 8 ML. PÓ - CONSTITUÍDO ESSENCIALMENTE DE VIDRO ALUMÍNIO SILICATO, COM AUTO CONTEÚDO DE FLUORETOS, ÁCIDO CONGELADO SECO INCORPORADO AO PÓ MÍNIMO 10G, DE COR UNIVERSAL.	CAIXA	300	Figm	R\$	18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$	5.625,00	cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais
10	LÍQUIDO FIXADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA FRASCO COM 475 ML. N° DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	FRASCO	6	Kodak	R\$	13,58	treze reais e cinquenta e oito centavos	R\$	81,48	oitenta e um reais e quarenta e oito centavos
11	LÍQUIDO REVELADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA, FRASCO COM 475 ML. N° DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 2 ANOS A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	FRASCO	6	Kodak	R\$	13,58	treze reais e cinquenta e oito centavos	R\$	81,48	oitenta e um reais e quarenta e oito centavos
12	PEDRA PÔMES, EM PÓ PARA POLIMENTO, FRASCO COM 100G.	FRASCO	50	Maquira	R\$	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
13	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZAVEL COR A2	UNIDADE	240	Dentsply	R\$	14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$	3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
14	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZAVEL COR A3.5	UNIDADE	250	Dentsply	R\$	14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$	2.137,50	dois mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos
15	REFIL DE RESINA COMPOSTA POLIMERIZAVEL COR A3	UNIDADE	240	Dentsply	R\$	14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$	3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
16	REMOVEDOR DE MANCHAS 30 ML	FRASCO	24	iodontosal	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
17	RESINA MICROPARTICULADA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES NA COR A1, COMPOSTA A BASE DE MICROPARTICULAS PRÉ-POLIMERIZADAS, QUE PERMITE UM POLIMENTO DE ALTO BRILHO E, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA ADESIVO ADEQUADO, É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS EM DENTES ANTERIORES.	UNIDADE	25	Dentsply	R\$	14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$	356,25	trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
18	RESINA MICROPARTICULADA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES NA COR A2, COMPOSTA A BASE DE MICROPARTICULAS PRÉ-POLIMERIZADAS, QUE PERMITE UM POLIMENTO DE ALTO BRILHO E, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA ADESIVO ADEQUADO, É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS EM DENTES ANTERIORES.	UNIDADE	25	Dentsply	R\$	14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$	356,25	trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
19	RESINA MICROPARTICULADA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES NA COR A3, COMPOSTA A BASE DE MICROPARTICULAS PRÉ-POLIMERIZADAS, QUE PERMITE UM POLIMENTO DE ALTO BRILHO E, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA ADESIVO ADEQUADO, É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS EM DENTES ANTERIORES.	UNIDADE	25	Dentsply	R\$	14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$	356,25	trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos

Comissão de Licitação
 12/9/13
 06.508.768-7 PABX: (85) 3133-0608 - Cep: 60150-060 E-mail: licitacao@meddonto.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
20	RESINA MICROPARTICULADA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTES ANTERIORES NA COR A3.5, COMPOSTA A BASE DE MICROPARTICULAS PRÉ-POLIMERIZADAS, QUE PERMITE UM POLIMENTO DE ALTO BRILHO E, EM COMBINAÇÃO COM UM SISTEMA ADESIVO ADEQUADO, É INDICADA PARA RESTAURAÇÕES ESTÉTICAS EM DENTES ANTERIORES.	UNIDADE	20	Dentsply	R\$ 14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
21	SELANTE PARA FÓSSULA E FISSURA, ATIVADO ATRAVÉS DE LUZ HALOGENA (FOTOPOLIMERIZÁVEL), DEVERA SER-OPACO COM LIBERAÇÃO DE FLUOR. 5 ML.	FRASCO	24	Biodinamica	R\$ 19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
22	SOLUÇÃO DE GERMÍRIO CONTENDO 1000ML	LITRO	50	Rioquimica	R\$ 23,04	vinte e três reais e quatro centavos	R\$ 1.152,00	mil cento e cinquenta e dois reais
23	TRICRESOL, FRASCO COM 10 ML	FRASCO	60	Maquira	R\$ 5,48	cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 328,80	trezentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
24	VERNIZ CAVITÁRIO	FRASCO	24	Sawhite	R\$ 20,25	vinte reais e vinte e cinco centavos	R\$ 486,00	quatrocentos e oitenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE XIV:								R\$ 48.227,71
quarenta e oito mil, duzentos e vinte e sete reais e setenta e um centavos								

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, GENGIVAL CURTA PARA SERINGA CARPULE. DE USO ODONTOLÓGICO N° 30G 22 MM CURTA CX COM 100 UNIDADES.	CAIXA	200	Solidor	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 5.700,00	cinco mil e setecentos reais
2	AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, GENGIVAL LONGA PARA SERINGA CARPULE. DE USO ODONTOLÓGICO N° 27G LONGA CX COM 100 UNIDADES.	CAIXA	150	Solidor	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 4.275,00	quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais
3	BICARBONATO DE SÓDIO GRANULAÇÃO EXTRA FINA SABOR MORANGO PARA JATO DE PROFILAXIA FRASCO DE 500 G.	FRASCO	12	Asfer	R\$ 18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
4	BROCA CÔNICA DENTEADA CARBIDE FG N° 701	UNIDADE	70	Kerr	R\$ 9,75	noze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 682,50	seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
5	BROCA CÔNICA DENTEADA CARBIDE FG N° 702	UNIDADE	70	Kerr	R\$ 9,75	noze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 682,50	seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
6	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA N° 2. FABRICADA EM AÇO CARBONO DIM 12516 NOS COMPRIMENTO DE 22,5MM.	UNIDADE	50	Dentsply	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 161,50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos
7	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA N° 4. FABRICADA EM AÇO CARBONO DIM 12516 NOS COMPRIMENTO DE 22,5MM.	UNIDADE	50	Dentsply	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 161,50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos

912

8	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA N° 5. FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS COMPRIMENTO DE 22,5MM.	UNIDADE	50	Dentsply	R\$	3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$	161,50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos
9	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA N° 7. FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS COMPRIMENTO DE 22,5MM.	UNIDADE	50	Dentsply	R\$	3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$	161,50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos
10	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA N° 8. FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS COMPRIMENTO DE 22,5MM.	UNIDADE	50	Dentsply	R\$	3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$	161,50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos
11	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO CA N° 9. FABRICADA EM AÇO CARBONO DIN 12516 NOS COMPRIMENTO DE 22,5MM.	UNIDADE	50	Dentsply	R\$	3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$	161,50	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos
12	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO. CORTANTE CAPACIDADE TOTAL DE 13 LITROS, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	CAIXA	96	Descarbox	R\$	47,25	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$	4.536,00	quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais
13	CREME DENTAL COM FLUOR 50G	UNIDADE	600	Icefresh	R\$	1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$	804,00	oitocentos e quatro reais.
14	CUNHA CERVICAL, PEQUENA, INTERDENTAL, DE MADEIRA, ANATÔMICAS, PRÉ- MOLDADAS COM ACABAMENTO PERFEITO E SEM ARESTAS CX C/100.	CAIXA	30	Iodontosul	R\$	9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$	292,50	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
15	ESCOVA DENTAL ADULTA	UNIDADE	600	Medfio	R\$	0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$	396,00	trezentos e noventa e seis reais
16	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UNIDADE	600	Medfio	R\$	0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$	342,00	trezentos e quarenta e dois reais
17	ESCOVA PARA PROFILAXIA CA, COR BRANCA, CX COM 100 PEÇAS	CAIXA	150	Preven	R\$	106,65	cento e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$	15.997,50	quinze mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
18	ESPELHO CLINICO ODONTOLÓGICO PLANO N° 5 COM HASTE EM INOX.AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	560	Iodontosul	R\$	2,70	dois reais e setenta centavos	R\$	1.512,00	mil quinhentos e doze reais
19	FILME FLADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO EMBALAGEM COM 150 UNIDADES COM 3X4CM COM SENSIBILIDADE PARA TRABALHO DE TEMPO DE EXPOSIÇÃO 5 E 12 SEGUNDOS.	CAIXA	2	Kodak	R\$	172,50	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
20	FIO DE SEDA 3.0 C/AGULHA 1,7CM CX C/24	CAIXA	400	Solidor	R\$	32,25	trinta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	12.900,00	doze mil e novecentos reais
21	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON 4.0 CX C/24 UNIDADES AGULHA 1/2.	CAIXA	200	Solidor	R\$	30,75	trinta reais e setenta e cinco centavos	R\$	6.150,00	seis mil, cento e cinquenta reais
22	FIO DENTAL 500 M	UNIDADE	50	Medfio	R\$	10,58	dez reais e cinquenta e oito centavos	R\$	529,00	quinhentos e vinte e nove reais

Comissão de Licitação
910

23	KIT DE DISCOS DE LIXA PARA POLIMENTO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	30	Microdont	R\$	28,43	vinte e oito reais e quarenta e três centavos	R\$	852,90	oitocentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos
24	LIMALHA DE PRATA EM CÁPSULA 1 PORÇÃO. C/ 500 UNID	CAIXA	8	Metalsms	R\$	825,00	oitocentos e vinte e cinco reais	R\$	6.600,00	seis mil e seiscentos reais
25	LIMALHA DE PRATA EM CÁPSULA 2 PORÇÃO. C/ 500 UNID	CAIXA	16	Metalsms	R\$	999,00	novecientos e noventa e nove reais	R\$	15.984,00	quinze mil, novecentos e oitenta e quatro reais
26	LIMAS PRIMEIRA SÉRIE, 015 A 040, 25 MM CAIXA C/6 UNIDADES.	CAIXA	20	Dentsply	R\$	16,95	dezesseis reais e noventa e cinco centavos	R\$	339,00	trezentos e trinta e nove reais
27	LIMPADOR METÁLICO PARA DE BROCAS E PONTAS DIAMANTADAS, PARA LIMPEZA DOS EMPASTAMENTOS E/OU IMPREGNAÇÕES.	UNIDADE	24	Kg	R\$	18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$	453,60	quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
28	LUBRIFICANTE SPRAY. FRASCO COM 200 ML, COM BICO ADAPTADOR. (PONTA FINA E LARGA)	FRASCO	150	Iodontosul	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	2.700,00	dois mil e setecentos reais
29	MATRIZ DE AÇO COM 5 MM DE LARGURA. RÍGIDA, INDEFORMÁVEL, PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE, QUE PERMITE ADAPTAÇÃO ANATÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSÇÃO. APRESENTAÇÃO: ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS.	UNIDADE	50	Preven	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	60,00	sessenta reais
30	MATRIZ DE AÇO COM 5 MM DE LARGURA. RÍGIDA, INDEFORMÁVEL, PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE, QUE PERMITE ADAPTAÇÃO ANATÔMICA À REGIÃO CERVICAL SEM SOFRER DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSÇÃO. APRESENTAÇÃO: DEFORMAÇÃO EM SOBRECARGA DE CONDENSÇÃO. APRESENTAÇÃO: ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS.	UNIDADE	50	Preven	R\$	1,43	um real e quarenta e três centavos	R\$	71,50	setenta e um reais e cinquenta centavos
31	MICRO PRINCEIS COM CABO, DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE ADESIVOS, CX COM 100UNID	CAIXA	150	Figm	R\$	8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.237,50	mil duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
32	ÓCULOS DE PROTEÇÃO P/ USO ODONTOLÓGICO, ANATÔMICO, COM VISOR ÚNICO, ANTE EMBAÇANTE DE ALTO IMPACTO, AJUSTÁVEL A QUALQUER TIPO FACIAL	UNIDADE	30	Dary	R\$	6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$	202,50	duzentos e dois reais e cinquenta centavos
33	PAPEL PARA ARTICULAÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO (DOUBLE CHECK), COM DUAS CORES: AZUL E VERMELHO, EM BLOCOS DE TIRAS RETAS TIPO LIVRETO COM 12 FOLHAS.	PACOTE	80	Iodontosul	R\$	4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	R\$	354,40	trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
34	PAPEL TOALHA BRANCA, EM ROLO. FOLHAS DUPLAS DE ALTA QUALIDADE, COM 50 FOLHAS, EMBALAGEM COM 02 ROLOS.	PACOTE	300	Snoeb	R\$	15,45	quinze reais e quarenta e cinco centavos	R\$	4.635,00	quatro mil, seiscentos e trinta e cinco reais
35	PASTA PROFILÁTICA CONTENDO FLUOR COM SABOR, CONSISTÊNCIA CREMOSA, COM COMPONENTES ABRASIVOS EXTRA FINOS, CONTENDO PARTICULAS DE DUREZA PRÓXIMO AO ESMALTE, TUBO COM NO MÍNIMO 90G.	UNIDADE	150	Alliplan	R\$	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	642,00	seiscentos e quarenta e dois reais

 Comissão de Licitação
 914

36	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTOS, USO ODONTOLÓGICO, COM ANATOMIA ESPECIFICADA PARA AFIÇÃO DE INSTRUMENTOS PERIODONTAIS, TIPO PEDRA FLAT ÍNDIA, COM GRANULÇÃO MÉDIA, MEDIDAS 10 X 2,5 X 1,25 (TOLERÂNCIA ATÉ 5 MM).	UNIDADE	24	Golgran	R\$	31,50	trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
37	PLACA DE VIDRO PARA ESPATULAÇÃO DE MATERIAIS 10 MM DE ESPESSURA.	UNIDADE	20	Prevens	R\$	12,00	doze reais	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais
38	PONTA DE ACABAMENTO 2135FF	UNIDADE	70	Microdont	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	126,00	cento e vinte e seis reais
39	PONTA DE ACABAMENTO DE RESINA Z200	UNIDADE	40	Microdont	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	72,00	setenta e dois reais
40	PONTA DE ACABAMENTO FORMATO DE CHAMA 3118FF	UNIDADE	70	Microdont	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	126,00	cento e vinte e seis reais
41	PONTA DE ACABAMENTO FORMATO DE PEDRA 3168FF	UNIDADE	40	Microdont	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	R\$	72,00	setenta e dois reais
42	PONTA DIAMANTADA 1012 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA	UNIDADE	80	Microdont	R\$	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$	300,00	trezentos reais
43	PONTA DIAMANTADA 1014 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA	UNIDADE	80	Microdont	R\$	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$	300,00	trezentos reais
44	PONTA DIAMANTADA 1016 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA	UNIDADE	80	Microdont	R\$	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$	300,00	trezentos reais
45	PONTA DIAMANTADA 1034 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA	UNIDADE	30	Microdont	R\$	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$	112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos
46	PONTA DIAMANTADA 1090 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA	UNIDADE	30	Microdont	R\$	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$	112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos
47	PONTA DIAMANTADA 1092 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA	UNIDADE	30	Microdont	R\$	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$	112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos
48	PONTA DIAMANTADA 1112 A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA	UNIDADE	40	Microdont	R\$	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$	150,00	cento e cinquenta reais
49	PONTA DIAMANTADA 3195F A.R. AUTOCLAVÁVEL EM BLISTER ESTERILIZADA	UNIDADE	40	Microdont	R\$	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$	150,00	cento e cinquenta reais
50	PONTA PLÁSTICA PARA ASPIRAÇÃO DE SALIVA, DESCARTÁVEL, FLEXÍVEL, PONTA ARREDONDADA SEM ARESTAS E QUE NÃO SOLTE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	PACOTE	2500	Maxclean	R\$	4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$	11.325,00	onze mil, trezentos e vinte e cinco reais

 Comissão de Licitação
 09/15

51	PONTAS PARA APARELHO DE ULTRASSOM PÉRIO SUB (COM ROSCA COMPATIVEL AO APARELHO DABI ATLAN)	UNIDADE	6	D700	R\$	225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$	1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
52	PONTAS PARA APARELHO DE ULTRASSOM PÉRIO SUPRA (COM ROSCA COMPATIVEL AO APARELHO DABI ATLAN)	UNIDADE	6	D700	R\$	225,00	duzentos e vinte e cinco reais	R\$	1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
53	PORTA AMALGAMA DE METAL	UNIDADE	30	Golgrain	R\$	45,00	quarenta e cinco reais	R\$	1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
54	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO	UNIDADE	50	Maquira	R\$	10,75	dez reais e setenta e três centavos	R\$	536,50	quinhentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
55	POTE DAPPEN DE VIDRO	UNIDADE	20	Preven	R\$	3,08	três reais e oito centavos	R\$	61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos
56	POTE DAPPEN PLÁSTICO	UNIDADE	12	Preven	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos
57	SACA BROCA UNIVERSAL PARA ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	30	Dentscler	R\$	28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$	855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais
58	TIRA DE LIXA DE AÇO, ABRASIVAS COM 4 MM PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES, RESISTENTE A RUPTURA, QUANDO DA SUA UTILIZAÇÃO O ABRASIVO NÃO DEVE SAIR FACILMENTE DA TIRA DE AÇO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CAIXA	50	Preven	R\$	5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$	296,50	duzentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
59	TIRA DE LIXA ESPECIAL PARA POLIMENTO CERVICAL DE RESTAURAÇÕES DE RESINA COMPOSTA, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO E COSTADO DE POLIÉSTER, COM BASE RESISTENTE FLEXÍVEL, COM 2 NÍVEIS ABRASIVIDADE NA MESMA TIRA (MÉDIA/FINAL), COM CENTRO NEUTRO CAIXAS COM NO MÍNIMO 150 TIRAS.	CAIXA	50	Preven	R\$	6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$	337,50	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
60	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA DENTES ANTERIOR, DIMENSÕES 10X120X0,05MM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	50	Preven	R\$	1,20	um real e vinte centavos	R\$	60,00	sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE XV:									R\$	110.950,80
cento e dez mil, novecentos e cinquenta reais e oitenta centavos										

LOTE XVI - ODONTOLOGIA ANESTÉSICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASO CONSTRITOR TUBETE CONTENDO 1,8ML DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% COM FENILEFRINA 1:50 CAIXA COM 50 TUBETES.	CAIXA	2000	White	R\$ 51,75	cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos	R\$ 103.500,00	cento e três mil e quinhentos reais

[Handwritten signature]

Comissão de Licitação
[Handwritten signature]

2	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL SEM VASO CONSTRICTOR TUBETE CONTENDO 1,8ML DE MEPIVACAÍNA 3%, CAIXA COM 50 TUBETES.	CAIXA	200	Dia	R\$	112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos	R\$	22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
3	ANESTÉSICO TÓPICO DE USO ODONTOLÓGICO BENZOCAÍNA 20%, MÍNIMO 12G.	FRASCO	100	Dif	R\$	6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$	698,00	seiscentos e noventa e oito reais
4	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASO CONSTRICTOR TUBETE CONTENDO 1,8ML DE MEPIVACAÍNA 3%, CAIXA COM 50 TUBETES.	CAIXA	50	Dia	R\$	112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos	R\$	5.625,00	cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE XVI:									R\$	132.323,00
cento e trinta e dois mil, trezentos e vinte e três reais										

LOTE XVII - MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ALAVANCA RETA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	20	Abc	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
2	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	UNIDADE	10	Abc	R\$ 9,30	noze reais e trinta centavos	R\$ 93,00	noventa e três reais
3	BANDEJA CLÍNICA MÉDIA INOX	UNIDADE	60	Ironite	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$ 738,00	setecentos e trinta e oito reais
4	BOTICÃO (FÓRCEPS) ADULTO N. 150 AÇO INOX, UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIA	UNIDADE	25	Abc	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
5	BOTICÃO (FÓRCEPS) ADULTO N. 16 AÇO INOX, UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIA	UNIDADE	20	Abc	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 1.320,00	mil trezentos e vinte reais
6	BOTICÃO (FÓRCEPS) ADULTO N. 18L AÇO INOX, UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIA	UNIDADE	10	Abc	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
7	BOTICÃO (FÓRCEPS) ADULTO N. 18R AÇO INOX, UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIA	UNIDADE	10	Abc	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
8	BOTICÃO (FÓRCEPS) ADULTO N. 65 AÇO INOX, UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIA	UNIDADE	10	Abc	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
9	BOTICÃO (FÓRCEPS) ADULTO N. 69 AÇO INOX, UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIA	UNIDADE	10	Abc	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
10	BOTICÃO (FÓRCEPS) ADULTO N. 151 AÇO INOX, UTILIZADO PARA EXTRAÇÃO DENTÁRIA	UNIDADE	25	Abc	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
11	BRUNIDOR SIMPLES N. 28 BRUNIDOR 28 EM AÇO INOXIDÁVEL COM ESPESURA MÍNIMA DE BMM.	UNIDADE	20	Abc	R\$ 9,75	noze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais

 Comissão de Licitação
 917

12	BRUNIDOR SIMPLES N. 29 BRUNIDOR 29 EM AÇO INOXIDÁVEL COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM.	UNIDADE	20	Abc	R\$	9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	R\$	195,00	cento e noventa e cinco reais
13	CABO BISTURI N. 03 (LAMINA 10 A. 17) AÇO INOX UTILIZADO COMO SUPORTE PARA LAMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM TAMPÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E DENOMINAÇÕES VIGENTES E PERTINENTE AO PRODUTO.	UNIDADE	60	Abc	R\$	9,15	nove reais e quinze centavos	R\$	549,00	quinhentos e quarenta e nove reais
14	CABO PARA ESPELHO BUCAL N° 05	UNIDADE	60	Brasval	R\$	3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$	207,00	duzentos e sete reais
15	CAIXA INOX 26X12X5 COM TAMPÃO, PARA ARMAZENAMENTO DE INSTRUMENTAIS E ESTERILIZAÇÃO DOS MESMOS	UNIDADE	20	lronte	R\$	48,00	quarenta e oito reais	R\$	960,00	novecientos e sessenta reais
16	CAIXA INOX 28X14X6 COM TAMPÃO, PARA ARMAZENAMENTO DE INSTRUMENTAIS E ESTERILIZAÇÃO DOS MESMOS	UNIDADE	20	lronte	R\$	58,80	cinquenta e oito reais e oitenta centavos	R\$	1.176,00	mil cento e setenta e seis reais
17	CURETA DE GRACEY, 00 AÇO INOX COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM, USADA PARA CIRURGIAS DE PERIODONTIA.	UNIDADE	20	Abc	R\$	10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$	216,00	duzentos e dezesseis reais
18	CURETA DE GRACEY, 5/8 AÇO INOX COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM, USADA PARA CIRURGIAS DE PERIODONTIA.	UNIDADE	15	Abc	R\$	10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$	162,00	cento e sessenta e dois reais
19	CURETA DE GRACEY, 7/8 AÇO INOX COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM, USADA PARA CIRURGIAS DE PERIODONTIA.	UNIDADE	15	Abc	R\$	10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$	162,00	cento e sessenta e dois reais
20	ESCAVADOR DE DENTINA N° 11,5 AÇO INOX COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM PARA REMOÇÃO DE RESTO DE TECIDO CAREADO	UNIDADE	10	Abc	R\$	9,30	nove reais e trinta centavos	R\$	93,00	noventa e três reais
21	ESCAVADOR DE DENTINA N° 5 AÇO INOX COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM PARA REMOÇÃO DE RESTO DE TECIDO CAREADO	UNIDADE	15	Abc	R\$	9,30	nove reais e trinta centavos	R\$	139,50	cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos
22	ESPÁTULA 35 AÇO INOX	UNIDADE	30	Abc	R\$	10,43	dez reais e quarenta e três centavos	R\$	312,90	trezentos e doze reais e noventa centavos
23	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA N° 01	UNIDADE	20	Abc	R\$	12,23	doze reais e vinte e três centavos	R\$	244,60	duzentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
24	PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	50	Abc	R\$	10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	R\$	517,50	quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos
25	PORTA AGULHA MAYO HEGAR AÇO INOX, USADO EM CIRURGIAS COMO SUPORTE DE FIO DE SUTURA.AGULHADA.	UNIDADE	60	Abc	R\$	22,65	vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.359,00	mil trezentos e cinquenta e nove reais
26	SERINGA CÂRPULO EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	60	Brasval	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	1.260,00	mil duzentos e sessenta reais

Comissão de Licitação
918

Item	Descrição	UNIDADE	60	Abc	R\$	10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$	648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
27	SINDESMOTOMO DUPLIO N. 1 AÇO INOX COM ESPESSURA MÍNIMA DE 8MM, USADO EM CIRURGIA PARA DEBRIAMENTO DO TECIDO MOLE.	UNIDADE	60	Abc	R\$	10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$	648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
28	SONDA EXPLORADORA DE USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	30	Abc	R\$	7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$	222,90	duzentos e vinte e dois reais e noventa centavos
29	TESOURA CIRÚRGICA RETA RÔMBA-RÔMBA DE 14CM, EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	60	Abc	R\$	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$	1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
30	TESOURA CURVA TIPO IRIS DE 11,5 (+/- 0.5) CM, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UNIDADE	40	Abc	R\$	18,75	dezoito reais e setenta e cinco centavos	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE XVII:										19.128,40
dezenove mil, cento e vinte e oito reais e quarenta centavos										

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:
dois milhãs, novecentos e cinquenta e três reais e nove centavos **R\$ 2.980.853,79**

Med-donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
CNPJ: 09.366.326/0001-33 CGF: 06.908.768-7
Rua: Torres Câmara, Nº 140 Aldeota - Cep - 60.150-060 - Fortaleza - Ceará
FONE/FAX: (085) 3133-0608/3133-0604
Email: licitacao@meddonto.com
Banco do Brasil: 001 Agência: 1369-2 C/C: 213449-7

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Nos preços contidos na proposta escrita e naquelas que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

Fortaleza - CE, 09 de Janeiro de 2020.

Atenciosamente,

Alan Fabian Biana de Andrade Brito

ALAN FABIAN BIANA DE ANDRADE BRITO
CPF Nº 639.392.823-91

Comissão de Licitação
17. 919

[Handwritten signatures and marks]